Nº 254 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO Nº 068/2022 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL PM Nº
009/2022 ...................................................................... 1

DECRETO Nº 068/2022 DE 24 DE FEVEREIRO DE
2022

Dispõe sobre dispensa de Licitação
referente à contratação de prestação de
serviço especializado em Sondagem SPT a
Percussão de Ponte – 03 furos, para atender
a demanda da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II, da
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda com o devido atendimento ao
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de

1993 e suas alterações, à contratação de prestação
de serviço especializado em Sondagem SPT a
Percussão de Ponte – 03 furos, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Obras de Dois Irmãos do Tocantins – TO, em favor
da empresa: O R S ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ 43.061.939/0001-79, com sede a Rua José
Júlio da Silva, nº 36, Sala A, Setor Oeste, Redenção
– PA, CEP 68.552-263, conforme o processo
administrativo 201/2022, de 24 de fevereiro de
2022.

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de
sua publicação.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 24 dias do
mês de fevereiro de 2022.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL PM
Nº 009/2022

A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins
- TO, torna público o seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 009/2022:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, ACESSORIOS E
PEÇAS PARA IMPLEMENTOS AGRICOLAS,
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL
(SERVIÇOS DE MOTOR, CÂMBIO, DIFERENCIAL,
TROCA DE ROLAMENTO, SOLDA E ETC.), SERVIÇOS
ELÉTRICOS EM GERAL (MOTOR DE PARTIDA,
ALTERNADOR, DIAGNOSTICO RASTER, SERVIÇO DE
LANTERNA, FARÓIS, CHICOTE, INJEÇÃO
ELETRÔNICA E ETC), SERVIÇOS DE TORNO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2022 - Nº 254

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

file://Users/marcelosantana/Library/CloudStorage/OneDrive-Pessoal/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cama%CC%82ras/Pref.%20Dois%20Irma%CC%83o/D.O%202022/03%20-%20MARC%CC%A7O/254%20-%2002-03/DOEM%20-%20N%C2%BA%20254%20-%2002-03-2022.docx#_Toc97137266
file://Users/marcelosantana/Library/CloudStorage/OneDrive-Pessoal/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cama%CC%82ras/Pref.%20Dois%20Irma%CC%83o/D.O%202022/03%20-%20MARC%CC%A7O/254%20-%2002-03/DOEM%20-%20N%C2%BA%20254%20-%2002-03-2022.docx#_Toc97137268

Nº 254 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2022.

(RECUPERAÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS),
LANTERNAGEM EM GERAL (PINTURA E
RECUPERAÇÃO DE LATARIA E ETC),SERVIÇOS DE
RETIFICA(RETIFICA DE EIXOS, RETIFICA DE
MANCAIS, RETIFICA DE PINOS, RETIFICA DE FUROS,
RETIFICA DE MOTORES ETC) PARA FROTA DE
MAQUINAS E VEICULOS DA PREFEITURA E FUNDOS
DE SAUDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
com abertura de propostas prevista para o dia 15
de março de 2022, às 09h30min (horário local).
Local da Realização dos Certames: Prefeitura
Municipal, situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois
Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos
estarão disponíveis a todos os interessados na
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins -
TO – sala de licitações, no horário compreendido
entre 07hs às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações
através do Fone: (63) 3362-1228.

Gerciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

	DECRETO Nº 068/2022 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
	AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL PM Nº 009/2022
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2022-03-02T18:15:21-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181